[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация СОЛЕЦКОГО муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.07.2023 № 1302
г. Сольцы
О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся  к бюджету Солецкого муниципального округа
В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации,  Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06 июня 2019 года №85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»,  Администрация Солецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в Порядок  применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Солецкого муниципального округа, утвержденный постановлением Администрации муниципального округа от 29.01.2021  № 134 (в редакции постановлений от 23.04.2021 № 588, от 21.09.2021 № 1381,от 11.01.2022 № 14, от 04.10.2022 № 1725, от 22.12.2022 № 2316, от 11.04.2023 № 568):

1.1. Дополнить подпункт 4.1.5. пункта 4.1. раздела 4 после задачи «051E400000 Федеральный проект «Цифровая образовательная среда» задачей «051EB00000 Федеральный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации».

1.2. Дополнить пункт 4.2. раздела 4:

1.2.1. после абзаца второго направления расходов «51391 Строительство и реконструкция физкультурно-оздоровительных комплексов и центров для массового спорта.» абзацами следующего содержания:

«51791 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа  на  обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях.»;

1.2.2. после абзаца второго направления расходов «75380Расходы по внедрению муниципального туристского стандарта Новгородской  области, осуществляемые за счет иного межбюджетного трансферта, полученного из областного бюджета по итогам рейтинга органов местного самоуправления» абзацами следующего содержания:

 «75430 Софинансирование расходных обязательств на реализацию мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа  на софинансирование расходных обязательств на реализацию мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского за счет средств субсидии из областного бюджета.»;

«76030 Поощрение муниципальных служащих и служащих администраций муниципальных образований, участвующих в достижении установленных значений целевых показателей.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа  на поощрение муниципальных служащих и служащих администраций муниципальных образований, участвующих в достижении установленных значений целевых показателей.»;

1.2.3. после абзаца второго направления расходов «77040 Реализация мероприятий за счет дополнительных поступлений от применения физическими лицами специального налогового режима «Налог на профессиональный доход».» абзацами следующего содержания:

«77050 Реализация местных инициатив в рамках приоритетного регионального проекта "Наш выбор", осуществляемая за счет субсидии из областного бюджета».

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа  на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного регионального проекта "Наш выбор", осуществляемая за счет субсидии из областного бюджета.»;

1.2.4. после абзаца второго направления расходов «S5260 Реализация приоритетных проектов поддержки местных инициатив». Абзацами следующего содержания:
«S5430 Расходные обязательства на реализацию мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа  на реализацию мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского за счет средств местного бюджета».;

1.3. Дополнить пункт 4.3. раздела 4:

1.3.1. после второго абзаца целевой статьи «9190001000 Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных)  органов.» абзацами следующего содержания:

«9190053990 Финансирование расходных обязательств за счет средств дотации по распоряжению Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2022 года № 3598-р "Премирование муниципальных образований-победителей Всероссийского конкурса "Лучшая муниципальная практика".
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального округа наобеспечение функций государственных (муниципальных)  органовза счет средств дотации по распоряжению Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2022 года № 3598-р "Премирование муниципальных образований-победителей Всероссийского конкурса "Лучшая муниципальная практика;»;

«9190076030 Расходы на поощрение муниципальных служащих и служащих администраций муниципальных образований, участвующих в достижении установленных значений целевых показателей за счет средств областного бюджета.
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального округана поощрение муниципальных служащих и служащих администраций муниципальных образований, участвующих в достижении установленных значений целевых показателей за счет средств областного бюджета;»;

1.3.2. после второго абзаца целевой статьи «9270054690  Реализация мероприятий по осуществлению отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения.» абзацами следующего содержания:

«9290023030 Расходные обязательства, связанные с осуществлением полномочий старост на территории муниципального округа.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального округа, связанные с осуществлением полномочий старост на территории муниципального округа
2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального округа  М.В. Тимофеев